
 

 

 

 

 

平素は多数のご紹介をいただきありがとうございます。 

7月 紹介数  

内科 57 整形外科 31 腎・透析ｾﾝﾀｰ 0 歯科口腔外科 36 

内科 ER 181 放射線科 126 内視鏡 74 消化器内科 .34 

外科 71 脳神経外科 7 呼吸器外科 3 眼科 3 

泌尿器科 29 小児科 7 胸部心臓血管外科 4 健診科 0 

産婦人科 90 緩和ｹｱ外科 45 循環器内科 61   

皮膚科 0 精神科 0 リハビリ科 9 合計 868 

 

 

  ■小児科医師 佐藤結衣子 

       

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 60 号 

2020.8 

新任医師紹介             

  

 
 

初めまして、卒後6年目小児科医師の佐藤結衣子と申します。 

今年度4月から耳原総合病院で勤務しています。初期研修は耳原総合病院で研修

し、その後後期研修は大阪市内にある北野病院を関連施設として3年間研修し、小児

科研修終了とともにまた堺に戻ってまいりました。 

3年間のうち半年間、京都大学医学部附属病院での勤務もありましたので、血液疾

患や膠原病/免疫での稀少疾患、小児の骨髄移植や肝移植などにも関わらせていただ

きました。また北野病院は大学病院ほど専門性は高くありませんが、一般的な疾患

から化学療法を行う血液疾患、PICU、NICU、小児外科疾患と急性期から慢性期まで

のさまざまな病気をもつ患者さんと関わり、また他施設と連携をとって市中病院レ

ベルではなかなか経験できないような疾患も経験しました。  

「断らない」という救急当直に関しては耳原総合病院も北野病院小児科も共通す

る部分があり、自分の施設でみれる範囲を見極めながら、自身の学びのためにもで

きるだけ多くの患者さんを受け入れるという経験を今後も生かしていけるように精

進してまいります。 

耳原総合病院の小児科は規模としては大きくありませんが、今年から新生児

（NICU）も開設しはじめましたので、スタッフ一同一丸となって頑張っていければ

と思いますので、今後ともよろしくお願いします。 

 



 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 24回耳原総合病院『地域連携をすすめる会』のお知らせ 

 ■2020年 9月 19日(土)15：00～16：00（受付開始 14：30） 

■場所：耳原総合病院内 2階 みみはらホール        
プログラム 

 「周術期管理の強化と地域医療の展望」 病院長代行 河原林正敏 

＜メイン講演＞ 

「プライマリケアで必要な COVID-19の知見と当院の取り組み」総合診療センター長 大矢亮 

 

開催日は上記日時を予定しております。今回、密を避け人数制限等しており、申込み制を取ってい

ます。 
※詳しくは、別紙地域医療連携をすすめる会ご案内をご参照ください。 

 

 

 

■総合診療センター医師 杉本雪乃 

 

医師紹介                

  

 
 

検査当日、鎮静剤使用の患者様には、検査前に点滴をして鎮静剤を使用します。検査後、

眠気・判断力・注意力の低下等が起こる可能性があり、帰宅する際危険ですので、検査当日

は車・バイク・自転車の運転は必ず避けて頂くようにお願い致します。 

当院では、ご紹介患者様を対象に専用車両にて、無料でご自宅へ個別送迎も行っています。

是非ご利用ください。 

なお、お申し込み方法の詳細・相談等につきましてはお電話でも可能ですので、下記を地

域連携室までお気軽にお問い合わせください。 

 

鎮静・経口胃カメラ検査を受ける患者様へのお願い 

 

 

この度、総合診療センターへ新たに着任いたしました杉本雪乃と申します。 

7月から毎週水曜日の総合内科外来を担当させて頂くことになりました。微力ではございま

すが、地域のみなさまの役に立てるように頑張りますので、今後とも宜しくお願いいします。         

   

月 火 水 木 金 土

総合診療センター外来

（紹介・午前）
岩崎桂子(糖尿病） 大矢亮(総合内科)  杉本雪乃(総合内科)

藤本卓司（総合内科）
大矢麻耶（腎臓内科）

松田友彦(消化器内科)(1)(3)(5)
植田祐美子(腎臓内科）(2)(4)

×

（紹介・午後） (予)川口真弓（リウマチ） × × × × ×

内
　
科

http://3.bp.blogspot.com/-GdQN2Z_yRdM/VS0EmLA6XAI/AAAAAAAAtE4/lJC7Qewv0pI/s800/car_character.png

